

Số: /KH-CĐYT

Lâm Đồng, ngày tháng 10 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tự thanh tra, kiểm tra, giám sát các hoạt động tại Trường Cao đẳng Y tế Lâm Đồng, tháng 10 năm 2024

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Hoạt động tự thanh tra, kiểm tra, giám sát các hoạt động tại Trường Cao đẳng Y tế Lâm Đồng tháng 10/2024 nhằm giúp chỉ rõ những việc đã làm được cũng như những hạn chế, tồn tại trong các hoạt động quản lý trên các lĩnh vực; phát huy những nhân tố tích cực cũng như phát hiện kịp thời những thiếu sót, hạn chế về thực hiện quy chế, quy định trong các lĩnh vực quản lý tại nhà trường.

- Thông qua hoạt động tự thanh tra, kiểm tra, giám sát kịp thời biểu dương những tập thể, cá nhân tiêu biểu đồng thời nhắc nhở, chấn chỉnh những tập thể, cá nhân chưa thực hiện đúng quy định.

##### 2. Yêu cầu

Công tác thanh tra phải tuân thủ theo các quy định của pháp luật, nhà nước, tiến hành đúng trình tự, thủ tục, đảm bảo tính trung thực, khách quan, chính xác, dân chủ và kịp thời.

#### II. NỘI DUNG, THỜI GIAN KIỂM TRA, GIÁM SÁT

TT	Nội dung	Thời gian	Đối tượng thanh tra, kiểm tra	Đơn vị thực hiện
1	Kiểm tra, giám sát các hoạt động lên lớp của giảng viên và sinh viên tại phòng học lý thuyết/ thực hành/ lâm sàng	- Hàng ngày (thông qua camera giám sát) 02-03 lần/ 01 tuần	Giảng viên, giáo viên	Phòng Khảo thí - ĐBCL
2	Kiểm tra hồ sơ giảng dạy của giảng viên năm học 2023-2024	02/10/2024	Giảng viên, giáo viên khoa Điều	- Phòng Khảo thí - ĐBCL - Phòng Đào tạo - CTSV

			dưỡng - KTYH	- Khoa Dược - Y học và Điều dưỡng - KTYH
		03/10/2024	Giảng viên, giáo viên khoa Y - Dược	- Tổ kiểm tra, giám sát các hoạt động
3	Kiểm tra hồ sơ bài giảng (giáo án, bài giảng điện tử) của giảng viên	02-03 lần/ 01 tuần	Giảng viên/ giáo viên	- Phòng Khảo thí - ĐBCL; - Phòng Đào tạo - CTSV - Khoa
4	Kiểm tra, giám sát công tác nhập học cho SV khóa 2024-2025	09/10/2024	Phòng Đào tạo - CTSV	- Phòng Khảo thí - ĐBCL; - Phòng Đào tạo - CTSV; - Khoa Dược - Y học và Điều dưỡng - KTYH
5	Kiểm tra, giám sát hoạt động tuyển sinh từ tháng 01 - 09/2024	18/10/2024	Phòng Đào tạo - CTSV	- Phòng Khảo thí - ĐBCL; - Tổ kiểm tra, giám sát các hoạt động
6	Kiểm tra, giám sát công tác xét miễn học, miễn thi năm học 2024 - 2025	24/10/2024	Phòng Đào tạo - CTSV	- Phòng KT- ĐBCL; - Tổ giám sát các hoạt động đào tạo
7	Kiểm tra, giám sát công tác chỉnh sửa chương trình đào tạo, giáo trình	30/10/2024	Phòng Đào tạo - CTSV; Khoa	- Phòng Khảo thí - ĐBCL; - Tổ kiểm tra, giám sát các hoạt động

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Đối với phòng Khảo thí - Đảm bảo chất lượng

Xây dựng và triển khai kế hoạch kiểm tra, tổng hợp kết quả kiểm tra và lập báo cáo kết quả kiểm tra tháng 10/2024 trình ban giám hiệu.

#### 2. Đối với các đơn vị trong nhà trường.

Trưởng các Phòng, khoa, trung tâm có trách nhiệm triển khai nội dung kế hoạch thanh tra, kiểm tra đến toàn thể viên chức - người lao động trong đơn vị và triển khai thực hiện nghiêm túc kế hoạch tự thanh tra, kiểm tra các hoạt động nội bộ tháng 10/2024 của đơn vị mình.

Các Phòng, khoa, trung tâm và cá nhân được giao nhiệm vụ thanh tra, kiểm tra phải nghiên cứu kỹ các văn bản để hướng dẫn các đơn vị thực hiện những nội dung công việc có liên quan. Theo dõi chặt chẽ công việc để kịp thời điều chỉnh đôn đốc nhắc nhở các cá nhân, đơn vị trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

Thông báo kế hoạch kiểm tra tháng 10/2024 cho toàn thể viên chức - người lao động trong nhà trường được biết.

Trên đây là kế hoạch kiểm tra việc thực hiện quy chế, quy định tự thanh tra, kiểm tra, giám sát các hoạt động tại Trường Cao đẳng Y tế Lâm Đồng, tháng 10/2024, năm học 2024 - 2025. Đề nghị các đơn vị liên quan thực hiện nghiêm túc./.

***Nơi nhận:***

- Hiệu trưởng (báo cáo);
- Ban Giám hiệu (thông tin);
- Các Khoa, Phòng (thực hiện);
- Lưu: VT, KT.

**KT. HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

**Nguyễn Văn Tới**